
УПРАВЛЕНИЕПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского конкурса «Волшебный новый год в детском саду» 
для воспитанников дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 24Л 1.23 г. № 1912 « О проведении городского 
конкурса «Волшебный новый год в детском саду» для воспитанников 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (далее-Конкурс), в целях создания волшебной 
атмосферы, присущей только Новому году, расширение знаний детей о зиме, 
о новогоднем празднике, традициях празднования Нового года в России, был 
организован Конкурс, в котором приняли участие дошкольные 
образовательные организации муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края:

- Лазаревский район: МДОБУ № 63 № 84, №76, №122; №127;
- Центральный район: МДОБУ № 19, № 78 , № 80, № 81, №110;
- Хостинский район: МДОБУ № 27, № 67, № 134;
- Адлерский район: МДОБУ № 46, № 51, № 53, № 55, № 124; №125.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
09.01.2024 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса 
(приложение№ 1).

2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления 
по образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри 
Конкурса и сотрудников, принявших участие в организации и проведении 
Конкурса.



3. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи 
от

СПИСОК
Победителей и призёров городского конкурса «Волшебный новый год в 
детском саду» для воспитанников дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Номинация « Новогодняя полька»
Место № ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 27 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Чеботаева Ольга Сергеевна

1 46 Коллектив группы №8 Якушина Ирина Геннадьевна 
Вьюниченко Ольга Владимировн 
музыкальный руководитель

1 63 Весёлые человечки Алянина Инна Петровна
2 76 Коллектив воспитанников 

группы №14
Белых Наталья Александровна 
музыкальный руководитель 
Чупакова Татьяна Михайловна

1 80 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Удалова Ольга Валерьевна

1 84 Группа «Солнышко» 
(коллективная работа)

Кунич Людмила Владимировна

1 124 Волшебные феечки Казлаускайте Гене Витауто
Номинация «Новогодняя песня»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 19 Шимшек Асия Приходько Алла Михайловна
1 27 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Чеботаева Ольга Сергеевна

2 46 Коллектив группы № 9 Лютая Анна Анатольевна
51 Коллектив воспитанников 

группы №7
Мирошниченко Лариса Олеговна 
музыкальный руководитель 
Гульназарян Марина Сергеевна

2 53 Коллектив воспитанников 
группы 15

Чалова Наталья Николаевна

2 63 Вокально-танцевальный 
ансамбль «Улыбка»

Алянина Инна Петровна

1 67 Подготовительная группа 
«Колокольчики»

Коломейцева Александра Викторовна, 
музыкальный руководитель, Марчук 
Ефросинья Владимировна

2 76 Коллектив воспитанников 
группы №5

Пузанова Евгения Юрьевна 
музыкальный руководитель 
Снигирева Антонина Михайловна

1 78 Заднепровская Виктория Петрова Олеся Николаевна



2 84 Подготовительная группа 
«Незабудки»

Кудин Ольга Николаевна

2 110 Коллектив воспитанников Онипченко Ирина Витальевна
1 122 Коллектив «Ёлочка» Карпенко Наталья Петровна
2 124 Коллектив воспитанников 

старшей группы
Казлаускайте Гене Витауто

1 127 Подготовительная группа 
«Бусинка»

Назарова Гульнара Даутовна

Номинация «Символ года»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 27 Фролов Платон Столяренко Ирина Анатольевна
3 46 Феоктистов Михаил Осадченко Инна Владимировна
2 51 Полоусов Марк Гульназарян Марина Сергеевна 

Гутченко Ольга Владимировна
3 55 Ковалев Дамир Гусенко Ольга Николаевна
1 63 Захаренко Амалия Усачева Ж. Г
3 67 Черняев Даниил Кудревич Ирина Сергеевна
1 78 Таранников Марат Авакян Ирина Николаевна
2 110 Плюснина Анастасия Нурмухаметова Светлана Фагнавиевна
1 122 Реутов Никита Аршакян Ани Хачатуровна
2 124 Маркова Камилла Тлиф Даханаг Рашидовна
1 125 Клименко Александр Конева Наталия Леонидовна
1 127 Ковригин Илья Назарова Г ульнара Даутовна
2 134 Хоменко Семён Пикалова Лариса Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи 
от 7^  У №

Состав жюри
городского конкурса «Волшебный новый год в детском саду» 

для воспитанников дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного 
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
• Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад № 

27 города Сочи;
• Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 

сад № 27 города Сочи;
• Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ 

детский сад № 27 города Сочи;
• Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 

27 города Сочи;
• Вишневская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад 

№ 27 города Сочи;
• Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 

27 города Сочи;
• Плеханова Оксана Юрьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 

города Сочи;
• Донская Наталья Владимировна, воспитатель муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
№7 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

• Раганян Светлана Николаевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
№14 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

• Черемных Юлия Аркадьевна, старший воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский
сад общеразвивающего вида №139 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

• Гребцова Лариса Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи;

• Лихавайда Г алина Егоровна, воспитатель муниципального
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский



сад общеразвивающего вида №42 муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления


